
局長あいさつ

令和５年７月１４日付で九州防衛局長を
拝命いたしました江原康雄（えばら やす
お）と申します。
九州勤務は初めてとなりますが、幼稚
園・小学校時代を熊本県で過ごしておりま
して不思議な縁を感じています。九州７県
にわたる防衛行政に責任を有する長として、
その重責に身の引き締まる思いです。
さて、我が国を取り巻く安全保障環境がより一層厳しさを増す
中、政府は厳しい安全保障環境に対応するため、令和４年１２月
に、国家安全保障戦略、国家防衛戦略、防衛力整備計画の３文書
を閣議決定いたしました。
今後、３文書に沿った施策や事業を円滑に推進していくために
は、関係地方公共団体をはじめ国民の皆様のご理解とご協力を頂
くことがますます重要となっています。
今後とも九州防衛局は、地域と防衛省・自衛隊の架け橋として、
皆様により一層のご理解とご協力を頂けるよう全力で取り組んで
まいります。


